
Obecní úřad Police               Říjen 2012 

 

ZPRAVODAJ   POLIC                           č. 10 
Informace ze zastupitelstva obce 

Ve čtvrtek 4. října se sešlo zastupitelstvo obce na svém XVIII. zasedání. Mezi 

projednávanými body byla oprava cesty na Výpustě. Celá oprava by stála cca 450 tis. Kč. 

V této komunikaci je plánovaná stavba kanalizace a v úseku u transformátoru se v příštím 

roce uskuteční přeložka elektrického vedení pro nový stavební obvod, která zasáhne do tělesa 

cesty. Z těchto důvodů byla navržena pro opravu první polovina od hlavní komunikace 

s předpokládaným termínem realizace v r. 2013.  

 Dále zastupitelstvo projednávalo stav budovy pohostinství, kde bude provoz zahajovat 

nový nájemce.  Na objektu je potřeba provést některé neodkladné stavební úpravy, které si 

vyžádají náklady cca 80 tis. Kč. Uvedenou  částku zastupitelstvo schválilo.  
                     Karel Hlavica, starosta 

Informace k volbám 

Ve dnech 12. a 13. října 2012 proběhnou volby do zastupitelstva kraje a 1/3 Senátu 

Parlamentu ČR. Volební místnost bude v zasedací místnosti obecního úřadu otevřena v pátek 

12. října od 14:00 do 22:00 hodin a v sobotu 13. října 2010 od 8:00 do 14:00 hodin. 

Hlasovací lístky budou dodány voličům domů nejpozději 3 dny před konáním voleb. O 

náhradní hlasovací lístky je možno požádat ve dnech voleb přímo ve volební místnosti. 

Voličem je občan ČR, který alespoň druhý den voleb dosáhl nejméně 18 let a je přihlášen 

k trvalému pobytu v obci. Volič prokáže svou totožnost a státní občanství platným 

občanským průkazem, nebo platným cestovním pasem. 

Volič může ze závažných důvodů, zejména zdravotních, požádat obecní úřad a ve dnech 

voleb okrskovou volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost do přenosné 

volební schránky.  

V případě, že žádný z kandidátů do Senátu Parlamentu ČR nezíská ve volebním obvodu, kde 

kandiduje, nadpoloviční většinu všech odevzdaných hlasů, bude se konat druhé kolo voleb, 

které proběhne ve dnech 19. října od 14:00 do 22:00 hodin a v sobotu  20. října 2012 od 8:00 

do 14:00 hodin.  Hlasovací lístky již nebudou dodány jednotlivým voličům, ale volič je obdrží 

přímo ve volební místnosti ve dnech voleb.                          
                             Marie Černochová, zapisovatelka okrskové volební komise 

Zlínský kraj poskytl dotaci 

Obec Police zakoupila pro jednotku Sboru dobrovolných hasičů obce Police věcné prostředky 

požární ochrany –  svítilny, žebřík, radiostanice a hadice. Celkové výdaje na pořízení věcných 

prostředků  činily 62 882,- Kč. Tato akce je spolufinancována z prostředků Zlínského kraje. 

Zlínský kraj poskytl neinvestiční dotaci na nákup věcných prostředků požární ochrany ve výši 

43 000,- Kč. Obec Police uhradila ze svého rozpočtu  zbývající částku. 

Nákupem věcných prostředků požární ochrany pro jednotku Sboru dobrovolných hasičů  obce 

Police došlo ke zlepšení technického vybavení této jednotky.   

 

Sběr nebezpečného odpadu 

se uskuteční v sobotu 6 října 2012  na obvyklých místech: 

u kříže na horním konci    8:00 –   9:00 hod. 

na točně      9:00 – 10:00 hod. 

na křižovatce k farmě   10:00 – 11:00 hod. 

Odevzdat můžete např. baterie všeho druhu, oleje, barvy a nádoby se zbytky nebezpečných 

látek, zářivky, laky a ředidla, léky, televize, ledničky, rádia, monitory apod., dále 

velkoobjemový odpad jako např. koberce, nábytek, pneumatiky 

Prosíme občany, aby osobně předávali odpady svozové firmě a nevytvářeli  hromady. 



Charitní pečovatelská služba Kelč 

Jedním z mnoha zařízení Charity Valašské Meziříčí je Charitní pečovatelská služba Kelč. 

Tato služba poskytuje sociální služby v mikroregionu Kelečsko od roku 2004. Je jedinou 

službou tohoto druhu s cílem poskytovat podporu lidem se sníženou soběstačností z důvodu 

vděku, chronického onemocnění nebo zdravotního postižení, setrvat co nejdéle domácím 

prostředí, kde pracovnice vykonávají dojednané pečovatelské úkony. Pracovnice poskytují 

pečovatelské služby na podkladě uzavření smlouvy mezi Charitní pečovatelskou službou Kelč 

a klientem dle zákona o sociálních službách. 

Dále Charitní pečovatelská služba poskytuje zdarma základní poradenství, jehož 

prostřednictvím předává potřebné informace, které vedou k řešení nepříznivé sociální situace. 

Jedná se např. o : příspěvek na péči, různé sociální dávky, speciální pomůcky apod. 

Charitní pečovatelská služba Kelč získává na provoz dotace od Ministerstva práce a 

sociálních věcí, Zlínského kraje, jednotlivých  obcí a měst, ve kterých jsou služby 

poskytovány. Mezi další finanční zdroje patří sponzorské dary a platby klientů pobírající 

příspěvek na péči, který je určen na pokrytí úhrad pečovatelské služby. Výše příspěvku na 

péči je stanovena od 10 základních životních potřeb, ke kterým patří mobilita, orientace, 

komunikace, stravování, oblékání a obouvání, tělesná hygiena, výkon fyziologické potřeby, 

péče o zdraví, osobní aktivity a péče o domácnost. Výše příspěvku je stanovena na základě 

sociálního šetření, které provádí sociální pracovnice Úřadu práce ve spolupráci s praktickým 

lékařem. 

Veškeré změny, které se týkají poskytování sociálních služeb a zdravotního stavu, je povinen 

nahlásit na odbor sociálních věcí jak samotný klient, tak i poskytovatel. Dále pracovnice 

Úřadu práce dle svých možností vykonávají kontrolní sociální šetření v domácnostech klientů. 

Tato šetření se týkají kontroly využívání příspěvku na péči a zajištění poskytovaných služeb, 

jak rodinnými příslušníky nebo organizacemi poskytující sociální služby.  Více informací o 

nás naleznete na webových stránkách www.valmez.caritas.cz. Sekce sociální služby. 
                  Charitní pečovatelská služba Kelč 

Pozvánka na Den zdraví 2012 a pořad Zábavně o stáří 

V prostorách Kulturního zařízení Zámku Žerotínů ve Valašském Meziříčí bude ve středu 31. 

října 2012 od 9:00 do 16:00 hodin probíhat Den zdraví. K dispozici budou publikace a 

materiály s tématikou podpory zdraví a prevence nemocí. Zájemci si mohou nechat změřit 

např. krevní tlak, vyšetřit cholesterol a hladinu cukru v krvi atd. Vyšetření zajišťují 

zdravotničtí pracovníci Národní sítě podpory zdraví, o.s. a Nemocnice Valašské Meziříčí. 

Večer od 19:00 do 21:00 hodin se uskuteční představení pořádané ve spolupráci s Českou 

televizí „Zábavně o stáří? Ale ano!“ s populárními osobnostmi Vladimírem Hronem a Alešem 

Cibulkou. Hlavní protagonisté během představení diskutují s místními odborníky o 

praktických tématech, která se týkají péče o seniory, ale také zdravého a aktivního stárnutí. 

Představení je určeno nejen seniorům, ale i rodinným příslušníkům, kteří se věnují nebo 

v brzké době budou věnovat aktivní péči o seniora. Návštěvníci představení mohou o 

přestávce napsat odborníkům otázky, které jsou následně veřejně zodpovězeny.  

Vstupné 40,- Kč. 
                 Mikroregion Valašskomeziříčsko-Kelečsko 

Pozvánka 

Diakonie ČCE – hospic Citadela zve na Den otevřených dveří při příležitosti Světového dne 

hospiců a paliativní péče ve středu 10. října 2012 od 10 do 17 hodin.  

 

Humanitární sbírka 

se uskuteční ve středu 31. října 2012 od 7:00 do 17:00 hodin na Obecním úřadě. Věci 

prosíme přineste zabalené do krabic nebo igelitových pytlů. Darovat můžete  čisté použité 

ošacení – letní i zimní, lůžkoviny,  ručníky atd. Děkujeme za vaši ochotu pomáhat těm, kteří 

vaši pomoc potřebují.               Marie Černochová  

http://www.valmez.caritas.cz/


Výzva k odstranění  a okleštění stromoví a jiných porostů 

ČEZ Distribuce a.s. žádá majitele a uživatele pozemků o odstranění  a oklestění stromoví a 

jiných porostů v blízkosti elektrických rozvodných zařízení. Okleštění dřevin proveďte 

v období vegetačního klidu do 15. listopadu. Při práci prosím dodržujte bezpečné vzdálenosti 

od vodičů pod napětím. Odstraňování stromoví, při kterém by mohla být ohrožena bezpečnost 

a funkčnost vedení, provádějte pouze se souhlasem společnosti ČEZ Distribuční služby s.r.o. 

Děkujeme za spolupráci                        ČEZ Distribuce, a.s. Děčín 

 

Drakiáda 

Spolek Klenot Police zve děti, rodiče a všechny své příznivce na tradiční Drakiádu, která se uskuteční 

v sobotu 13. října 2012 ve 14:00 hodin u klubovny.  
                Zdenka Gerlová, předsedkyně spolku Klenot 

 

Pozvánka na Hubertovu jízdu 2012 

TJ Jezdecký oddíl Police, zve všechny na tradiční Hubertovu jízdu, která se koná v sobotu 27. 

října na hřišti TJ Police. Zahájení v 10:00 hodin motlitbou ke svatému Hubertovi. Následuje 

průvod obcí a pro jezdce vyjížďka. Ve 13:30 hodin můžete zhlédnout veselé jezdecké soutěže, 

jako židličková na koních, jízda naruby a další. Program bude ukončen zábavným večerem, 

kdy v 19:00 hodin proběhne Soud jezdců a poté volná zábava při hře na kytaru. Srdečně zvou 

pořadatelé.                             TJ Police, jezdecký oddíl 

 

Společenská kronika 

Vítání dětí 

V neděli 16. září jsme přivítali do svazku obce 5 nových občánků: Pavla Pavlicu, Davida 

Hrušku, Kryštofa Němce, Kateřinu Zoubkovou a Michaelu Havranovou. Dětem přejeme 

mnoho krásných chvil v láskyplné náruči rodičů. 

Narození:   v září se narodil Mikuláš Svoboda. Miminku přejeme do života hodně zdraví, 

lásky  a  štěstí. 

Jubilanti: 

V září oslavili své významné životní jubileum: 

paní Olga Pelcová 75 let                           pan Robert Gerla       85 let 

Jubilantům přejeme hlavně pevné zdraví  a spokojenosti do dalších let v kruhu nejbližších. 
            Mgr. Lenka Sváčková, předsedkyně kulturní a sociální komise 

Nabídka služeb 

Paní Markéta Stříteská, Police č. 150 oznamuje, že provádí dušičkové vazby: věnec lesní 

500,- Kč, věnec umělý květ  500,- Kč, kytice lesní 280,- Kč, kytice umělý květ 280,- Kč, 

truhlík lesní 180,- Kč, květináč lesní i umělý 180,- Kč, šiškové věnečky a kříže od 60,- Kč. 

Telefon: 734 270 305, e-mail: kvetinarstvi.striteska@seznam.cz. 

 

Odvoz odpadu 

bude ve středu 17. 10. a 31.10.2012. 

                  

SDH Police  

V sobotu  1. 9. 2012  se  uskutečnil  3. ročník  soutěže v  netradičních  hasičských disciplínách  

„O pohár Kozary“. Chladné a deštivé  počasí negativně poznamenalo účast  přespolních 

soutěžních týmů a proto musely situaci zachraňovat  rychle sestavené družstva domácích. Do 

soutěže  nastoupily čtyři družstva hasičů a čtyři družstva sestavené z ostatních zájemců.   

Přesto se však bojovalo s vysokým nasazením a zápalem, což dokazují časy v přiložené 

tabulce. O prvenství v kategorii SDH opět jako loni rozhodoval rychlejší čas v požárním 

útoku. Výbor SDH Police děkuje všem soutěžícím za aktivní účast, divákům za bouřlivé  

povzbuzování a těší se na další ročník.   



 

Družstvo SDH Raft 

čas 

Body Útok 

čas 

body Džber. 

čas 

body Štafeta 

čas 

body Body celkem Pořadí 

Police veteráni 2,0394 2 1,0267 1 0,3181 2 1,1425 2 7 1 

SDH Loučka 2,1204 3 1,2353 2 0,2737 1 1,0800 1 7 2 

SDH Police B  2,0238 1 NP 4 0,3438 3 1,4925 4 12 3 

SDH Police A 2,3381 4 1,3163 3 0,4206 4 1,3697 3 14 4 

Ostatní           

Richardovi am. 2,0325 1 1,0513 2 0,3222 3 1,0012 1 7 1 

Valaš. Bystřice 2,0519 2 1,0375 1 0,2238 1 2,3719 4 8 2 

Amat. Loučka 2,1875 3 1,1609 4 0,3203 2 1,3303 3 12 3 

Polické baby  4,5703 4 1,0631 3 0,3541 4 1,3087 2 13 4 

                                                                                                                                                                                       Milan Gerla starosta SDH 

 

Výsledky prvního ročníku závodu horských kol „Polický okruh  o cenu starosty obce a 

SDH“  pátek 28. září 2012  - 13 hodin 

 

Kategorie: odrážela okolo klubovny    

1. Menšík Mojmír  Kladeruby   1:47,32 1. Mayer Leonie   Police 2:21,96 

2. Menšík Vojtěch  Police     2:07,34 2. Hermanová Eliška   Police 2:39,81 

3. Sobek Patrik       Police     2:27,88  

 

 Kategorie: 8 – 12 let  - 1 kolo  Kategorie: 12 – 15 let – 1 kolo 

1. Malíř David       Police   21:23,16 1. Řeháček Ladislav     Police 13:30,02 

      2. Mikulenka Daniel     Police 14:38,06 

      1. Tydlačková Justýna    Police         18:34,01 

 

Kategorie: 15 – 18 let – 3 kola  Kategorie: 18 – 25 let – 3 kola 

1.Vybíral Tomáš    Kelč 34,21,42 1. Kozák Jiří  Podolí  36:56,34 

2. Pavlík Vojtěch   Zámrsky 40,47,23 2. Sedlář Martin Police   38:30,81 

3. Handlíček Jan    Hranice 42:03,42 3. Kozák Jan  Podolí  40:37,26 

4. Hlavica Jan        Police 42:48,42 4. Streit Jar.            Val. Meziříčí 43:46,32 

5. Havran Tomáš   Rouské 44:24,77 5. Halamíček Pavel Police  52:52,18 

 

Kategorie: 25 – 40 let – 3 kola  Kategorie: 40 – 50 let – 3 kola 

1. Navrátil Tomáš   Police 34:38,27 1. Štastný Tomáš Branky  39:36,07 

2. Jakeš Jar.         Komárno 36:25,38 2. Plesník Igor  Police   40:27,97 

3. Herman Tomáš    Police 46:50,85 3. Kocmánek Jiří Kladeruby 51:24,18 

4. Bambušek Petr    Loučka 48:44,06 4. Svoboda František Branky  53:09,14 

5. Malíř Jaroslav      Police DS-2 kola 

 

Kategorie: 50 let a více – 3 kola 

1. Gerla Milan         Police 47:58,95 

2. Hlavica Karel     Police 51:16,06 

 

Kategorie: nejrychlejší žena a muž 

1. Tydlačková Justýna   Police 18:34,01  - 1 kolo 

1. Vybíral Tomáš    Kelč             34:21,42  - 3 kola 

Délka 1  kola „Polického okruhu“ je cca 3,8 km. 

Těšíme se na účast v dalším ročníku tohoto závodu.    
         Igor Plesník ředitel závodu 


